στον κόμβο Πετροπόρου

Από τον Νοέμβριο του 2011 έως και στις αρχές του 2014, στα πλαίσια των εργασιών κατα-
σκευής της νέας Εθνικής Οδού Τρικάλων-Λάρισας, στον κόμβο Πετροπόρου, ήλθε στο 

φως τμήμα του νεκροταφείου της αρχαίας Πέλιννας. Ανασκάφηκαν συνολικά εκατόν ογδόντα 
έξι (186) τάφοι, από τους οποίους οι εβδομήντα ένας (71) είναι λίθινοι κιβωτιόσχημοι, οι εβδο-
μήντα ένας (71) κεραμοσκεπείς-καλυβίτες, οι δεκαεννιά (19) πήλινες λάρνακες, οι δεκατέσσε-
ρις (14) λακκοειδείς και οι τέσσερις (4) λίθινες θήκες, οι οποίες περιείχαν τεφροδόχα αγγεία.